



حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکسوت

این سال‌های اخیر بر مردم چه می‌گذشته که امروز باید به دارالتأدیب عمومی بروند و پس از خسران‌های سبیری کرده که حاصل جور و ستم غرب و دست‌نشدگان آن‌ها بوده اسیر ویروس ناشناختنی‌ای با نام تاج یا همان کرونا شوند؟! پیشینه تأسیس دارالتأدیب‌ها در ایران به عصر صفویه برمی‌گردد که گروهی از آحاد جامعه را در سنن متفاوت به بهانه‌های مختلف راهی آن‌ها می‌کردند تا ضمن پس دادن عقوبه کارهای ناشایستی که انجام داده بودند تأدیب شوند و پس از طی کردن دورانی اگر نادم و پشیمان شدند مجدداً به میان مردم برگردند و به زندگی عادی خود بپردازند. امروز دیگر آنگونه نیست زیرا تأدیب عمومیت جهانی پیدا کرده تا هرکس به‌گونه‌ای تقاضی پس دهد و به نحوی گرفتار شود درحالی‌که هنوز هم انجام اشتباهات و خطاهای عمدی و سهوی ادامه دارد تا در کنار آن مجازات‌هایی ازجمله ویروس کووید ۱۹ هم جاری باشد تا نتنها هشتاد میلیون جمعیت ایران بلکه هشت میلیارد نفوس دنیا را آلوده خود کند. اما آیا هستند کسانی که به نهب و موعظه سعیدی توجه کنند که می‌گویند: «ای که پنجاه رفت و در خوابی! مگر این چندروزه دریایی». اگرچه جهان و بخصوص آن‌هایی که در آن غور و اندیشه می‌کنند تا هرچه بیشتر فلسفه خلقت را دریابند همچنان مشغولند تا بنگرند جامعه چگونه خود را با این بدبیده‌های نادر وفق می‌دهد و از آن عبرت می‌گیرد تا دست از خطاهای گذشته بردارد و آنچه را برای خود می‌خواهد برای دیگران هم طلب کند که مهمترین خواسته‌ها تعلیم و تربیت صحیح بر اساس آیین‌های مقدس در همه ادیان الهی است.

این سخن کوتاه متعلق به یکی از فیلسوفان غرب است که می‌گویند: «آنگاه خداوند توحیه را آفرید» و مطالبه گران به‌حق معتقدند: تلویزیون را در تصویر حذف می‌کردند نه قرآن را! گلدان را کنار قرآن می‌گذارند نه در جور تلویزیون که در این میان راه غربت و عزلت را انتخاب می‌کنند مگر محله شارلی ابدوی فرانسوی خطایی جز این کرده که این اقدام را نمی‌توان کمتر از آن دانست زیرا در مهد فرهنگ و تمدن اسلامی اتفاق می‌افتد. آقای وزیر کلاهتان را کمی بالاتر بگذارید که نقاب آن چشم‌پایان را بپوشاند تا بهتر ببینید دستگای که متولی آن شده‌اند هنوز هم زبانی شنا می‌کنند تا شما همچنان که سرگرم باز و بسته کردن مدارس هستید تصویر قرآن را از روی یکی از کتاب‌های درسی ابتدایی و حضور دختران در بازی‌های کودکانه جلدی دیگر به بهانه‌های واهی حذف شود! همچنانکه در سال‌های قبل نیز روند سند ۲۰۳۰ همین را می‌گفت و می‌خواست: سال ۱۳۵۷ حذف رنگ قرآن مدارس به بهانه طرح ملی حفظ قرآن و امروز برداشتن تصویر دختران از جلد کتاب راضی سوم ابتدایی و همچنین حذف تصویر قرآن مجید از روی جلد کتاب درسی اول ابتدایی و جایگزین کردن یک گلدان به‌جای آن که بلافاصله پس‌از آن وزیر آموزش‌وپرورش در توییت خود می‌نویسد: «تغییرات در کتاب‌های درسی هم‌ساله بر اساس ارزیابی و از سوی مؤلفین انجام می‌شود. به رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی مأموریت دادم تغییرات در شکل و محتوای کتاب‌های درسی را با حساسیت کامل رصد، اصلاح و گزارش نماید.

به دغدغه‌های مردم اهمیت می‌دهم، دختران میهن شایسته احترام‌اند.» «در اطلاعاتی که وزارت آموزش‌وپرورش روز ۱۹ شهریور منتشر می‌کند و از همه دلسوزان تعلیم و تربیت کشور مخصوصاً صاحب‌نظران که طی روزهای گذشته به نقد نکاتی در چند کتاب درسی پرداخته‌اند توضیحاتی مبنی بر جلوگیری از سوء برداشته‌ها دارد تا تأیید شود این تغییرات توهین به مقدسات نیستند و جای قرآن به این دلیل با گلدان عوض شده که زیر تلویزیون بوده است! و هیچ نسبتی یا سختی با سند ۲۰۳۰ ندارد»، البته در روی جلد کتاب راضی سوم دبستان هم تصویر ۲ دختر حذف می‌شود که به نظر می‌رسد به دلیل رعایت پروتکل‌ها بوده تا فاصله اجتماعی رعایت شده باشد! اصلاح جلد کتاب درسی راضی سوم ابتدایی خبر می‌دهد که شامل تویچات در این زمینه از جمله عدم افراط‌وتفریط در دیدگاه جنسیتی است و هیچ‌گونه تبعیض بین دختران و پسران قائله نشده‌اند و همچنین جایگاه قرآن چون مناسب نبود احتیاج به بازآرایی داشت! آنچه جایز خالی است حضور پررنگ قوه قضاییه در پی این عذرخواهی مسئولان و متولیان پس از انجام خطاهای بزرگ در دامنه فرهنگ و اعتقادات بوده تا هر مسئولی تا تمعد را داشته باشد که حداقل پس از ابراز عذر استعفا دهد و این امر می‌تواند بهترین تأدیب باشد.

وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت صنعت معدن و تجارت پس از معرفی به مجلس، توانست رأی اعتماد بگیرد. بیش از چهار ماه است که وزارت صمت وزیر نداشت، و چه بسا بخشی از نابسامانی‌های موجود در بازار بلا تکلیفی این وزارتخانه مهم بود. دولت اصرار بر تفکیک امور بازرگانی از وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی داشت، اما مجلس زیر بار آن نرفت. دولت اعتقاد داشت که در صورت تفکیک امور بازرگانی از وزارت صمت، می‌توان کنترل بهتر و بیشتری بر روی بازار و امور بازرگانی داشت، با این وجود روز گذشته سرانجام، وزارت صمت وزیر خود را شناخت و علیرضا رزم‌حسینی از معاونین این وزارتخانه در جایگاه وزیر قرار گرفت. برای دفاع از وزیر پیشنهادی وزارت صمت، حسن روحانی رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد حاضر نشد، چرا که از دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا تبعیاً کرداما به جای او اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه حاضر شد. برخی نمایندگان مجلس از تصمیم رئیس‌جمهور ناخرسند بودند و اعتقاد داشتند که روحانی باید در جلسه رأی اعتماد حاضر شود اما محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در این باره چنین پاسخ داده بود، «خون مقامات از مردم رنگین‌تر نیست، اما تردید نکنید اگر رئیس‌جمهور ۱۴ روز یا ۲۱ روز بخواهد در منزلش بماند قطعاً به کشور و تصمیم‌گیری‌ها لطمه وارد می‌شود.»

کالیباف نیز درباره حاضر نشدن رئیس‌جمهور در جلسه ردی اعتماد وزیر پیشنهادی بر این تصمیم صحنه گذاشت و گفت: «حاضر نشدن رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد خلاف آئین نامه نیست و وی به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مسائل مربوط به کرونا در مجلس حضور نیافته است.» پاسخ رئیس‌مجلس به تذکر حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی بر اساس اخطار قانون اساسی بود که اظهار داشت: طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در صورتی که رئیس‌جمهور بیمار باشد یا بیش از دو ماه غیبت کند، باید با این مقام معظم رهبری مسئولیت خود را به عهده معاون اول خود بگذارد. وی بیان کرد: رئیس‌جمهور از زمان افتتاح مجلس بازدهم تا امروز در ملا عام حاضر نشده، در حالی که قسم خورده است که مسئولیت‌های خود را به خوبی اجرا کرده و خدمتگزار مردم باشد.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رئیس‌جمهور باید در روز رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی در مجلس حضور داشته باشد، تصریح کرد: رئیس‌جمهور باید امروز در جلسه رأی اعتماد حضور می‌یافت اما از قانون استسکاف کرد. وی افزود: گفته می‌شود علت عدم حضور رئیس‌جمهور در مجلس آن است که ستاد ملی مقابله با کرونا به وی اجازه حضور در مجلس را نداده که سوالی برای ما پیش می‌آید مبنی بر اینکه آیا ستاد ملی مقابله با کرونا فقط برای یک نفر تشکیل جلسه می‌دهد؟

سلیمی گفت: قطور رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس شورای اسلامی در این شرایط، مصریع کرده‌اند که سوالی رئیس‌جمهور حتی در مجلس هم حاضر نمی‌شود؟ رئیس‌جمهور باید قانون اساسی را بخواند تا بلکه با وظایف خود آشنا شود. اعتراض به رئیس‌جمهور به خاطر نایمان به جلسه رأی اعتماد در میان برخی دیگر از نمایندگان نیز دیده می‌شود، مخالفان وزیر پیشنهادی در سخنان خود به این موضوع اشاره کردند. اردشیر مظهری نماینده گرمسار در مخالفت با علیرضا رزم‌حسینی برای تصدی وزارت صمت، گفت: امروز وزیر پیشنهادی صمت از سوی رئیس‌جمهور که خودش را مخفی کرده است و به هیچ وجه در انظار عمومی نمی‌آید، در مجلس شورای اسلامی حضور یافته است.

وی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای روحانی مردم شهر، شما را لعنت می‌کنند و سر سوزنی به شما اعتقاد ندارند و چه اندازه‌ای دارید که مردم به وزیری که دو دهه در خارج از کشور زندگی کرده است، اعتماد کنند. نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کسانی پشت پرده انتصاب رزم‌حسینی در جایگاه وزارت صمت هستند که اگر پشت پرده‌ها را بگویم، تعجب

## رأی اعتماد از سر ناچاری



می‌کنید. مظهری افزود: جناب رزم‌حسینی! شما چگونه می‌خواهید مسئولیت برعهده بگیرید در حالی که دو دهه در کانادا بودید و خانواده شما در کانادا زندگی می‌کنند. با این شرایط چگونه دم از نظام جمهوری اسلامی می‌زنید؟ مظهری تصریح کرد: رزم‌حسینی باید ارتباط خود با برخی از افراد فاسد را شفاف سازی کند و بنده معتقدم افرادی تعدماً بحث دو تابعیتی بودن وزیر پیشنهادی صمت را منتشر کردند تا افکار نمایندگان از فسادهای اقتصادی رزم‌حسینی غافل شود. نماینده مردم گرمسار گفت: سوال دیگر این است که چرا خانواده رزم‌حسینی در کانادا هستند و خود او در ایران است؟ یکی دیگر از مطالب این است که رزم‌حسینی چقدر حقوق گرفته است که می‌تواند با خانواده اش به کانادا برود. ما حتی به شاه عبدالعظیم هم نمی‌توانیم برویم.

در ادامه جلسه مهرداد ویس کرمی نماینده مردم خرم آباد در مخالفت با علیرضا رزم‌حسینی اظهارداشت: رزم‌حسینی برنامه‌ای برای احیای بخش معدن ندارد و بحث صنعت، معدن و تجارت یک علم پیچیده و پیشرفته است اما تحصیلات رزم‌حسینی در حد لیسانس است و برای کشوری با این همه تحصیلکرده برانزده نیست که فردی با این تحصیلات وزیر صمت شود.

ویس کرمی تصریح کرد: آقای رزم‌حسینی آیا صحت دارد که دختر شما در هیئت مدیره برخی از شرکت‌های اقماری فعال و شهروند کانادا است؟ وی افزود: حاضر نشدن رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد را حمل بر شرمندگی از مردم و مجلس می‌دانیم و کسانی که مجلس را به کوتاه آمدن در مقابل شرکت‌های خودروساز متهم می‌کنند، این مجلس را نشناخته‌اند. محمدحسین فرهنگی نماینده تبریز نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی صمت گفت: هیچ ایرادی به رزم‌حسینی درباره حضورش در جبهه وارد نیست اما تقاضای بنده از موافقان وی آن است که لطفاً از نام سردار سلیمانی در این زمینه استفاده نکنند. اشرف فرهنگی به بخش کلیبی از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در صحن علنی مجلس بود که در آن از این کلیپ برای دفاع از رزم‌حسینی پخش شد. وی افزود: سوال ما از رزم‌حسینی آن است که چرا از کشور

خارج شده و طی سالیان متوالی، کار واردات را انجام داده است؟ در واقع کار وی وارد کردن دستگاه‌های دست‌دوم به کشور بوده و از این جهت لطمه‌های زیادی به کشور زده است. وی متذکر شد: زمانی که درباره خرید تضمینی یا ذخایر استراتژیک از رزم‌حسینی سوال می‌شود، وی راهکار روشنی ارائه نمی‌کند و قطعاً نمی‌تواند تحویلی را در این وزارتخانه ایجاد کند.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: رزم‌حسینی فعالیت‌های مشکوک زیادی در زمینه اقتصادی دارد به گونه‌ای که برای یک شرکت صوری وام‌های چند میلیون یورویی و دهها میلیاردی گرفته و سپس این شرکت‌های صوری را با قیمتی گزاف به یک شرکت دولتی فروخته است.

علی اصغر عنایتستانی نماینده مردم سبزوار در موافقت با وزیر پیشنهادی صمت، گفت: رزم‌حسینی جهادی است نه جناحی. رزم‌حسینی پشت میز نشین نیست.

نماینده سبزوار در ادامه دفاع خود از رزم‌حسینی کلیبی اظهارات شهید حاج قاسم سلیمانی درباره وی در صحن مجلس پخش کرد که این اقدام باعث اعتراض برخی از نمایندگان شد.

عباس گودرزی، نماینده بروجرد با فریادهای پی در پی از نمایندگان موافق با رزم‌حسینی خواست که از حاج قاسم هزینه نکنند. حسین نوش آبادی نماینده مردم ورامین نیز در موافقت با وزیر پیشنهادی صمت گفت: با توجه به تقاضای آشفتنه بازار و نابسامانی در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت باید وزیری با تجربه و توانمند برای تصدی وزارت صمت انتخاب شود.

وی گفت: رزم‌حسینی در بخش‌های مختلف اجرایی و اقتصادی، فعالیت داشته و نقش برجسته‌ای در حوزه دفاعی و عملیاتی در دوره دفاع مقدس ایفا کرده است. نوش آبادی خاطرنشان کرد: رزم‌حسینی برای برون رفت وزارت صمت از مشکلات کنونی برنامه‌های مناسبی دارد و تقاضای بنده از نمایندگان این است که وزارت صمت را از بلا تکلیفی نجات دهند.

احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور نیز به موافقت با وزیر پیشنهادی صمت پرداخت و گفت: بنده با رزم‌حسینی

رفاقتی ندارم اما باید بگویم که وی عملکرد بسیار خوبی در استانداری خراسان رضوی داشته و روحیه وی جهادی است. وی با بیان اینکه رزم‌حسینی منتقد سیاست‌های غلط اقتصادی دولت است، افزود: رزم‌حسینی وزیر و مدیر دولتی نیست، بلکه وزیر و مدیر حاکمیتی است و وی عملکرد خوبی در استانداری خراسان رضوی و کرمان از خود نشان داده است.

نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قطعاً دو تابعیتی بودن رزم‌حسینی تأیید نشده و هیئت تحقیق و تفحص از مدیران دو تابعیتی هم این موضوع را تأیید نکرده‌اند و نباید به رزم‌حسینی تهمت دو تابعیتی بزنیم. در این جلسه حسینعلی حاجی‌دلگانی عضو هیئت رئیسه مجلس، یادداشتی را از حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به این شرح قرائت کرد:

«قل قول از جناب آقای واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر چوب هم به مجلس معرفی کنیم مجبورند رأی دهند، پایه و اساسی ندارد.»

پاسخ معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به محمد حسین فرهنگی در جریان مخالفت با وزیر پیشنهادی صمت بود که گفته بود: نقل قولی از رئیس دفتر رئیس‌جمهور مطرح شده که اگر چوب هم به مجلس معرفی کنیم، مجبور هستند رأی دهند» علی اصغر عنایتستانی نماینده مردم سبزوار در موافقت با وزیر پیشنهادی صمت، گفت: اگر به دنبال جهش تولید هستیم، باید سکان وزارتخانه‌های دولت را به رزمندگان شجاع مکتب قهرمان ملی حاج قاسم سلیمانی بسپاریم. می‌گویند چرا از حاج قاسم سلیمانی می‌گویند، رزم‌حسینی غیر از حاج قاسم هویت دیگری نداشته و نمی‌توان از وی هیچ تعریفی داشت.

وی با بیان اینکه هیچ‌یک از افراد خانواده رزم‌حسینی در خارج از کشور نیستند، گفت: شناخت دقیق موانع تولید و تجارت، ویژگی مهم وزیر پیشنهادی صمت است. رزم‌حسینی جهادی است نه جناحی و همه باید دست به دست هم دهیم تا وزارت صمت سامان یابد.

محمود عباس زاده مشکینی نماینده مردم مشکین شهر نیز در موافقت با وزیر رزم‌حسینی گفت: ملت به مجلس نازدهم امید بسته و این مجلس عنوان انقلابی گرفته است و لذا ما باید برای رأی مثبت و منفی خود حجت شرعی داشته باشیم. وی بیان کرد: انقلابی بودن به این معنا است که از خود، منافع قبیله‌ای و جناحی فاصله بگیریم و بر این اساس، نمایندگان باید زمان شناس انقلابی گرفته است در زمان مشخص خودش انجام دهند.

نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مطالب منتشر شده درباره وزیر پیشنهادی صمت در فضای مجازی به معنای آن است که کشور دچار آثارشیمم شده و اگر چنین مطالبی حقیقت دارد، پس گزارش دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات درباره این فرد چه جایگاهی دارد؟

سرتانجام پس از سخنان موافقان و مخالفان رزم‌حسینی وزیر پیشنهادی صمت رأی گیری انجام شد و در نهایت نمایندگان با ۱۷۵ رأی موافق، ۸۰ رأی مخالف و ۹ رأی

متنع به علیرضا رزم‌حسینی برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت رأی اعتماد دادند.

محمدباقر کالیباف رئیس مجلس نیز پس از اعلام نتیجه رأی اعتماد به علیرضا رزم‌حسینی گفت: کابینه دولت تکمیل شد و در این شرایط وزارت صنعت، معدن و تجارت گزار است. وی تأکید کرد: امیدواریم دولت و وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت بتوانند پاسخگوی باری باشند که مجلس شورای اسلامی بر دوش‌شان گذاشت.

اما به نظر می‌رسد، نمایندگان مجلس از سر ناچاری مجبور به رأی اعتماد شده باشند چرا که تاکنون بیش از ۴ ماه وزارت صمت بدون وزیر اداره شد و اگر با رزم‌حسینی وزیر پیشنهادی دولت مخالفت می‌کردند وضعیت این وزارتخانه در شرایط کنونی نابسامان‌تر می‌شد. هر چند امید است که رزم‌حسینی بتواند در زمان باقی مانده دولت دوازدهم اقداماتی انجام دهد تا شاید التهابات بازار فروکش کند.

### فراخوان مناقصه عمومی (ارزیابی ساده)

شماره ثبت در پایگاه ملی مناقصات: ۱۹/۳۴۷/۰۶۲ شماره مجوز: ۱۳۹۹.۳۵۱۸

**شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان** در نظر دارد خدمات ذیل الذکر را طبق شرایط کلی آگهی حاضر و مشخصات مندرج در اسناد و مدارک مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع	محل اجرای کار	مدت زمان اجرا	نوع گواهینامه صلاحیت	مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه	برآورد کارفرما (ریال)
۹۹/۰۰۳۱	انجام خدمات نیروی انسانی اداره عملیات ایمنی و آتش نشانی در گاز مسجدسلیمان	مسجدسلیمان	۱۲ ماه	صلاحیت انجام کار از اداره کار و امور اجتماعی و گواهی نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران (معتبر)	۹۲۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۸/۴۵۲/۴۲۰/۲۳۲

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم آمادگی خود را به صورت کتبی به آدرس ذیل الذکر اعلام نمایند.

زمان گشایش پیشنهادها روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۴ می‌باشد. نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد: مسجد سلیمان، خیابان چمران، شرکت بهره برداری نفت و گاز امور حقوقی و قراردادها، اتاق ب ۱۳ هم‌زمان ارائه اصل گواهی صلاحیت/ رتبه بندی خدمات مورد نظر به منظور تطبیق با تصویر آن الزامی و ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای نمایندگان شرکتهای متقاضی حضور در مناقصه در همه مراحل لازم و ضروری می‌باشد.

تذکر ۱: ارائه یک نسخه از اساسنامه ، شرکتنامه و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی است  
تذکر ۲: مناقصه گر ضمن اعلام آمادگی تایید می‌نماید هیچ یک از اعضای هیات مدیره و سهامداران آن شرکت/ پیمانکاری شاغل دولتی نبوده و مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی مصوب دیماه ۱۳۳۷ نمی‌باشند.

www.shana.ir www.mis.or.ir http://iets.mporg.ir

نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۷/۰۹  
نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۷/۱۰

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان

نوبت اول

شرکت ملی نفت ایران  
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب  
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان